
Dohoda o narovnání 
Stránka 1 z 4 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 

uzavřená dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi 

 

Smluvními stranami:  

 

Povodí Labe, státní podnik 

IČO: 70890005 

DIČ: CZ70890005 

se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, PSČ 500 03 

státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

zastoupen: XXXXXXX 

 

(dále také jen „Povodí Labe“) 

 

a 

 

ROSSETA s.r.o. 

IČO: 36284475 

DIČ: CZ36284475  

se sídlem Školská 144/58, Terchová, Slovenská republika, PSČ 013 06 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresným súdem v Žilině, oddíl Sro, 

vložka 19139/L 

zastoupená: XXXXXXX 

 

(dále také jen „ROSSETA“) 

 

(Povodí Labe a ROSSETA společně dále také jen jako „smluvní strany“) 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.11.2021 Smlouvu o dílo, ev. č. Povodí Labe 

D952210063, číslo akce Povodí Labe: 229150009, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16.12.2021 

a Dodatku č. 2 ze dne 25.10.2022 (dále jen „Smlouva“), na základě které se ROSSETA, jako 

zhotovitel, zavázala provést pro Povodí Labe, jako objednatele, dílo spočívající v rekonstrukci 

koryta Ředického potoka ř. km 0,0-11,7 (akce označena jako „Ředický potok, Lukovna – Horní 

Ředice, rekonstrukce koryta, ř. km. 0,0-11,7“), a to v rozsahu a za podmínek blíže uvedených 

ve Smlouvě a v Obchodních podmínkách k ní náležejících.   

 

1.2. ROSSETA předložila v den podpisu Smlouvy originál bankovní záruky za provedení díla 

v souladu se Smlouvou a s Obchodními podmínkami. Bankovní záruka byla vystavena dne 

3.11.2021 Slovenskou sporitel‘ňou, a.s. ve výši 3.112.237,07 Kč.  

 

1.3. V průběhu provádění díla dle Smlouvy byly ze strany ROSSETY zjištěny problémy 

týkající se místa provádění díla, spočívající dle tvrzení ROSSETY zejména ve špatném stavu 

přístupových komunikací, když neměly odpovídat projektové dokumentaci a při provádění díla 



Dohoda o narovnání 
Stránka 2 z 4 

 

hrozilo dle tvrzení ROSSETY jejich neúměrné poškození. Smluvní strany nedospěly v otázce 

přístupových komunikací k dohodě a dne 9. 5. 2023 ROSSETA od Smlouvy odstoupila 

s poukazem na ust. § 2627 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

1.4. S odstoupením od Smlouvy a s důvody uvedenými ROSSETOU se Povodí Labe 

neztotožnilo a odstoupení od Smlouvy neakceptovalo. V důsledku obav ROSSETY o poškození 

přístupových komunikací byly přerušeny práce na díle a ROSSETA se ocitla v prodlení 

s prováděním díla dle stanoveného finančního a časového harmonogramu, přičemž práce 

nebyly zahájeny ani po urgencích ze strany Povodí Labe. V přerušení prací na díle a neplnění 

časového a finančního harmonogramu spatřovalo Povodí Labe podstatné porušení Smlouvy a 

v souladu s čl. 14, odst. 14.1 písm. b) Smlouvy od ní odstoupilo. V souvislosti s ukončením 

Smlouvy Povodí Labe požadovalo po ROSSETĚ: 

- provedení zabezpečovacích prací, které byly specifikovány na jednání dne 21.6.2023, 

- uvedení přístupových komunikací do původního stavu, 

- předání dokumentace specifikované v dopisu ze dne 15.8.2023 a ze dne 4.12.2023, 

- zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.492.176,99 Kč dle čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy, 

- odklizení skládky na pozemku parc. č. 36/230, popřípadě zaplacení částky 265.821,60 

Kč odpovídající nákladům za odklizení, 

- zaplacení částky 701.950,65 Kč odpovídající náhradě škodě za poškození koryta 

vodního toku.  

 

1.5. ROSSETA řádně provedla sjednané zabezpečovací práce a uznala nárok Povodí Labe 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.492.176,99 Kč. S obcí Dolní Ředice uzavřela dohodu, 

jejímž předmětem je vypořádání se s dotčenou obcí ohledně přístupových komunikací, které 

byly dotčeny výstavbou díla. Ze strany ROSSETY však není uznáván nárok na zaplacení částky 

265.821,60 Kč, částky 701.950,65 Kč a požaduje navrácení bankovní záruky, která je i nadále 

v dispozici Povodí Labe.  
 

1.6. Dle Povodí Labe nebyl doposud sepsán Protokol o předání nedokončeného díla a 

z tohoto důvodu Povodí Labe považuje nedokončené dílo za nepředané. Z důvodu neuhrazení 

požadovaných finančních nároků má Povodí Labe nadále k dispozici bankovní záruku 

vystavenou dne 3.11.2021 Slovenskou sporitel‘ňou, a.s. ve výši 3.112.237,07 Kč a v případě 

neuhrazení požadovaných částek je připraveno uspokojit své nároky z poskytnuté bankovní 

záruky.      
 

1.7. Mezi stranami je tak především sporné jakou částku je ROSSETA v důsledku 

odstoupení od Smlouvy povinna Povodí Labe uhradit a zda je nedokončené dílo předáno.  

 

1.8. Smluvní strany mají zájem na smírném a mimosoudním vyřešení sporných práv 

a povinností popsaných výše v tomto článku Dohody a dospěly k dohodě ohledně narovnání, 

a to za podmínek v této Dohodě dále uvedených. 

 

1.9. Smluvní strany podpisem této Dohody potvrzují a odsouhlasují výše v tomto článku 

Dohody uvedené skutečnosti. 

 

 

Článek 2 

Předmět Dohody, narovnání 

2.1. Smluvní strany se touto Dohodou narovnávají a dohodly se na vypořádání po 

odstoupení od Smlouvy následovně:  

 

- smluvní strany prohlašují, že podpisem Protokolu o předání nedokončeného díla, ke 

kterému dojde současně s touto Dohodou, bude dílo považováno za předané, 



Dohoda o narovnání 
Stránka 3 z 4 

 

- ROSSETA se zavazuje do 15 dnů od uzavření této Dohody uhradit na smluvní pokutu 

dle čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy částku ve výši 1.492.176,99 Kč, a to na účet vedený u 

ČSOB, a.s., č. ú. 103914702/0300, pod VS PLa/2023/034688, 

- ROSSETA se zavazuje do 15 dnů od uzavření této Dohody uhradit částku 351.000 

Kč na náhradu škody na poškozeném korytu vodního toku, a to na účet vedený u 

ČSOB, a.s., č. ú. 103914702/0300, pod VS PLa/2023/034688, 

- Povodí Labe se zavazuje ve lhůtě do 3 dnů ode dne připsání částek dle předchozích 

bodů tohoto článku Dohody (celkem ve výši 1.843.176,99 Kč) na uvedený bankovní 

účet vrátit ROSSETĚ originál bankovní záruky vystavené dne 3.11.2021 Slovenskou 

sporitel‘ňou, a.s. ve výši 3.112.237,07 Kč. 

 

2.2. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že smluvní strany jsou nadále 

vázány těmi ustanoveními Smlouvy, které dle Smlouvy mají zůstat zachovány i po odstoupení 

od Smlouvy, a to zejména ustanovení týkající se odpovědnosti za vady, záruk za jakost díla 

a záruční doby dle čl. 9 Obchodních podmínek ke Smlouvě.  

 

2.3. Smluvní strany prohlašují a vzájemně si potvrzují, že podpisem této Dohody jsou 

narovnány veškeré sporné závazky smluvních stran v souvislosti s odstoupením od Smlouvy, 

a to zejména veškerá vzájemná práva, nároky, pohledávky a povinnosti, jakož i všech s nimi 

souvisejících právních nároků a smluvní strany jsou si zcela vyrovnány a nemají vůči sobě 

dále žádné nároky (sporné ani nesporné) vyplývající z odstoupení od Smlouvy a výše 

uvedených sporných či pochybných práv, vyjma nároků sjednaných výše v tomto článku 

Dohody. Smluvní strany současně prohlašují, že nebudou ani v budoucnu vznášet vůči sobě 

v souvislosti s odstoupením od Smlouvy a uvedenými spornými či pochybnými právy 

popsanými výše v této Dohodě žádné nároky. 

 

2.4. Nedojde-li k zaplacení částky 1.843.176,99 Kč dle čl. 2 odst. 2.1. této Dohody ve 

stanovené lhůtě, Dohoda se od počátku ruší.  

 

 

Článek 3 

Závěrečná ujednání 

3.1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3.2. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. Změna Dohody jinou než písemnou formou se nepřipouští.  

 

3.3. Tato Dohoda byla vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsána 

platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Dohodu v elektronické formě s uznávanými 

elektronickými podpisy smluvních stran.  

 

3.4. Pokud některé z ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Dohody jako 

celku ani jiných ustanovení této Dohody, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 

oddělitelné od zbytku Dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné 

ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 

nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.  

Pokud je nebo by se stala neplatnou či neúčinnou Dohoda jako celek, zavazují se smluvní 

strany uzavřít, bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novou dohodu, 

která bude svým smyslem a účelem odpovídat této Dohodě a která zároveň nebude stižena 

vadou způsobující neplatnost či neúčinnost této Dohody. Závazek dle tohoto odstavce bodu 

této Dohody je podle výslovné vůle smluvních stran oddělitelný od zbývajícího obsahu Dohody 



Dohoda o narovnání 
Stránka 4 z 4 

 

a má platit i v případě neplatnosti zbývajícího obsahu Dohody. 

 

3.5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 

občanského zákoníku, a nebudou se domáhat obnovení jednání o této Dohodě, ani pokud by 

došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran 

zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, 

anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění. 

 

3.6. Smluvní strany podpisem této Dohody shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

okolnosti, které by bránily uzavření této Dohody, že si tuto Dohodu důkladně přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí a uzavírají ji vědomy si všech jejích důsledků. 

 

 

 

 

Za Povodí Labe, státní podnik:   Za ROSSETA, s.r.o.: 

 

 

…………………………………………….   …………………………………………… 

XXXXXXX                                                         XXXXXXX 

 

 

 

 


